**Monasterium.** Religious avertens testatorem a relinquendo legatum ecclesiae matrici, ut relinquat monasterio, III, 588.

**Moneta.** Famulus cambiens monetam, III, 856. Moneta adulterina an possit expendi, 855. Vide alia v. *Pecunia.*

**Monialis.** An vota monialium possint irritari ab abbatisa, III, 233. Moniales quibus prælati teneantur obedire, IV, 51. An teneantur in visitatione revelare defectus aliarum, 57. De privilegiis monialium, 60. An moniales gaudeant privilegiis religiousorum, ib. An possint absolvii ab episcopo, IV, 61. An moniales possint respondere celebranti, VI, 391. An possint eligere confessarium, si negetur eis extraordinarius, 576, ubi vide plura de extraordinario. An moniales possint recusare confessarium deputatum ab episcopo, 577, v. *Advertit idem.* An parochus possit eligi in confessarium monialium,

VI, 577, *Not. 3.* An vicarius generalis episcoli et regulares, ib. Moniales an subjacent reservationi factæ ab episcopo, 602, *Qu. 5.* An etiam exemptæ, ib., *Qu. 6.* Quid, si episcopus casum reservet clausuræ? ib., *Qu. 7.* et VII, 241. De ingressu in monasterium monialium, VII, ex 221. De monialibus violentibus clausuram, 229. De collocutione cum monialibus, ex 232. An vetetur solus accessus, 233. An detur in collocutione parvitas materiae, 236. Quid circa regulares? 232 et 236. Quid, si quis loquatur per signa? 234. Quibus liceat loqui, an consanguineis, 239. An quaestuantibus et pauperibus, ib., v. 3. Et an impuberibus, 240. An peregrinus, etc., 242. An episcoli, 243. Interrogationes facienda monialibus confitentibus, in **Prax. confess.**, 54. An Mendicantes teneantur sub gravi confiteri et communicare singulis mensibus, VI, 313, v. *Dicunt tamen.*

**Monitio et Monere.** An ad exigendum interesse pro domino emergente requiratur, ut moneatur mutuarii, III, 769. Confessarius prævidens monitionem de restitutione non profuturam, 682, *Qu. 2* et 988. An confessarius debeat monere poenitentes, VI, 609, et in **Prax. conf.**, 8. Quid, si prævideat monitionem non profuturam? VI, 610, et in **Prax.**, 9. Si advertat matrimonium nullum, 611. Et quid, si sit contrahendum, 612. An semper facienda monitio de restitutione, 614. Quid, si timeretur scandalum aliorum? ib., v. *Inf. 3.* Quid, si datum immineat bono communio? 615. Si poenitentes interroget? 616. Si brevi speratur fructus? ib., v. *Excipiendum.* Quid in dubio? ib., v. *Utrum.* Semper monendum poenitentes de obligatione denuntiandi confessariam sollicitantem, 694. Monitio rei in censuris, VII, 52-58.

**Monitorium,** vide IV, 248. Monitorium sub excommunicatione, VII, 214-217.

**Monopolium** quid sit, et quot modis fiat, III, 814 et 815. De mercatoribus totam annam ementibus, 816. De conspirantibus, ut vendant pretio summo, 817. An facto monopolio injusto liceat aliis vendere eodem pretio, ib., v. *Sed hic.*

**Monstra** an baptizanda, VI, 125.

**Monstruosus** est irregularis, VII, 412.

**Montes pietatis,** vide III, 765, v. *Circa autem.* Qui eos impugnant, excommunicantur, VII, 210, ad 5.

**Mora** in restitutione furti, III, 683. In impiendo voto, 221, v. *Quaeritur.*

**Morbis.** Vide **Infirmitas.** An liceat petere debitum a conjuge laborante morbo gallico, VI, 909, *Dub. 1.* Quid in febre, post balnea, post sectionem venae? 910. An conjux tenetur reddere laboranti morbo contagioso, 950.

**Moribundus.** Quando detur moribundo Eucharistia sine ablutione, VI, 288, v. *Dicunt.* Quomodo absolvendus sensibus destitutus, 479. Si det signa poenitentiae, 480. Si significavit desiderium absolutionis, 481. An tunc absolvendus sub conditione, ib., v. *Utrum.* Quid, si nullum dederit signum? 482. Si destituatur in actu peccati? 483. Quomodo moribundo imponenda poenitentia, 507. Circa indulgentias pro moribundis, 534.

An danda Eucharistia pueris et amentibus moribundis, VI, 246. An peccatori publico et capite damnato, 247. An moribundus teneatur ad contritionem, 437, *Dub. 2.* An laicus vel clericus possit absolvere moribundum a censuris, 540. Quinam possint absolvere moribundos, ex 560. Quis censatur esse in periculo mortis, 561, v. *Tale.* Quomodo se gerere debeat confessarius cum moribundo, vide in **Prax. conf.**, 105-107.

**Mors.** An liceat se occidere ad vitandam mortem duriorem, III, 367. An post mortem donantis possit acceptari donatio ab haerede, 729. Mater optans mortem filiae difficulter nuptiae, V, 22. Optans sibi mortem ad vitandam vitam duriorem, ib.; vide **Periculum.**

**Mortale peccatum.** An præceptum sub censura obliget etiam sub mortali, VII, 33. An sit mortale recipere sacramentum cum excommunicatione minori, 152. An ministriare, ib. An dicere Matutinum post Missam, VI, 347 et 348.

**Mortorum sacramenta** quae sint, VI, 6.

**Motus** damni tenetur ad totum damnum, III, 579, v. *Si autem.*

**Motus.** Negative se habens circa motus inordinatos, V, 6. Quid, si sint motus carnales? 7. Remedia ad eos compescendos, 8. Quid si adsit causa eis non resistendi, 9.

**Multa.** Impediens multam applicari fisco vel dominis, III, 583, et IV, 237. Multa debetur post sententiam, I, 148. Vide alia v. *Poena.*

**Mulier.** Vide **Femina.**

**Munus** a manu in simonia, III, 56. Munus ab obsequio, 61. Munus a lingua, 63. Peccat pullula accipiens munera ab amasio, II, 76. Judex accipiens munera an pecket, IV, 211. Ad quid teneatur, 216. Munera judicantes, 212. Poenae judicis ob munera inuste judicantis, 213. Munus subdiaconi, VI, 747, v. *Ex dictis.* Aliorum ordinatorum, 805. Munerum missio in sponsalibus, 843.

**Musici** an satisfacient Horis canonicas, IV, 143, v. *Not. III.* \*Vide notam l ad hunc num.

**Mutatio circumstantiae** in juramento, III, 187. In voto, 225 et 226, et IV, 50. Quid in voto castitatis et solemnii? IV, 50. Mutatio in promissione, III, 720, v. *Notandum.* Mutatio in sacramentis quae essentialis, et quae accidentalis, VI, 11.

**Mutilare.** An liceat umquam se mutilare, III, 373. Mutilans verba in Officio, IV, 165.

Recitans cum socio mutilante, ib., v. *Hinc.*

**Mutilatio** verborum in Missa, VI, 407. Mutilatio membrorum quoad irregularitatem, VII, 378-382. In ea an possint dispensare episcopi, 381. An regulares, 396 et 469, in fine.

**Mutus** quando teneatur ad restitutionem, III, 573. Mutus et surdus et caecus an possint communicare, VI, 303. Mutus excusat ab integratibus materiali, 479. An debeat per scripturam aut signa confiteri, ib., v. *Quacritur.* Quomodo debeat confessarius se gerere cum mutis et surdis, vide in **Prax. conf.**, 102 et seq.

**Mutuum** et **Mutuare.** An liceat petere mutuum ab usurario parato, II, 47, v. *Proabiliter.* et 49. An dare mutuum abusuro, 78. An dare mutuum ob beneficium, III, 57.

An dare mutuum pro re spirituali, III, 57. Si quis rogatus ad mutuandum an possit negare, etc., 163. An dives satisfaciat mutuando pauperi, 520, *Qu. 5*. Pauper consummans rem mutuatam in extrema necessitate, 624. Quando restituendum sit mutuum, 755. De mutuo dato ecclesiae, universitatibus vel minori, 756. De mutuo dato filiofamilias, 757. An peccet religiosus mutuans rem sibi ad usum concessam, IV, 27. \*Utrum lex civilis vel vigens consuetudo sit justus titulus percipiendi aliquid supra sortem, III, 773, not. c. Mysteria credenda de necessitate medii, II, 1 et 2.

## N

**Natalia.** Irregularitas ex defectu natalium an tollatur per professionem religiosam, VII, 354.

**Nativitate** quomodo acquiratur dominium, III, 494.

**Naufragium.** In naufragio cedens tabulam amico, III, 366, v. *Miles*, et IV, 284.

**Nauta** an possit vehere meretricem, II, 75, v. *An autem*.

**Navigantes** an excusentur ab audienda Missa, III, 325. \*A quoniam Ordinario habenda sit approbatio ad excipiendas confessiones navigantium per iter maritimum, VI, 548, not. f.